¥ VERITAS

Praxisbuch Ethik AHS (Jahresbande)

+ auf die Themenpools der Matura und die Ethik-Lehrplédne abgestimmt

+ schiilerzentriert: produktive Arbeitsphasen selbststandig umsetzbar

¢ lehrerfreundlich: klare Lehrwerksstruktur unmittelbar im Unterricht
einsetzbar

+ vermittelt fundiertes Grundwissen Ethik und férdert die individuelle
Entwicklung der Schiiler:innen

Praxisbuch Ethik 1 AHS

Praxisbuch Ethik 1 AHS. E-Book Solo

Praxisbuch Ethik 1 AHS. Serviceteil fiir Lehrerlnnen (gedruckt)
Praxisbuch Ethik 1 AHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (Download)
Praxisbuch Ethik 2 AHS

Praxisbuch Ethik 2 AHS. E-Book Solo

Praxisbuch Ethik 2 AHS/BHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (gedruckt)
Praxisbuch Ethik 2 AHS/BHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (Download)
Praxisbuch Ethik 3 AHS

Praxisbuch Ethik 3 AHS. E-Book Solo

Praxisbuch Ethik 3 AHS/BHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (gedruckt)
Praxisbuch Ethik 3 AHS/BHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (Download)
NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS (ET: 05/24)

NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS. E-Book Solo

NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS/BHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (gedruckt)

NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS/BHS. Serviceteil fiir Lehrerinnen (Download)

Praxisbuch Ethik. Bisherige Ausgabe (Doppelbande)

Praxisbuch Ethik 2

Praxisbuch Ethik 2. Serviceteil fiir Lehrerinnen (Download)

Praxisbuch Ethik. Zusatzmaterialien

Praxisbuch Ethik 1. Maturaaufgaben fiir Lehrerinnen (Online-PRO-Modul). Einzellizenz
Praxisbuch Ethik 1. Maturaaufgaben fiir Lehrerinnen (Online-PRO-Modul). Schullizenz
Praxisbuch Ethik 1 und 2. Maturaaufgaben fiir Lehrerinnen (inkl. Online-PRO-Modul)

Praxisbuch Ethik 2. Maturaaufgaben fiir Lehrerinnen (Online-PRO-Modul). Einzellizenz

Praxisbuch Ethik 2. Maturaaufgaben fiir Lehrerinnen (Online-PRO-Modul). Schullizenz

%%

_
_

SBNR/ISBN

200.660
207.447
978-3-7101-3977-2
978-3-7101-3976-5
205.630
207.477
978-3-7101-3982-6
978-3-7101-3981-9
210.928
211.173
978-3-7101-4165-2
978-3-7101-4161-4
215.290
215.291
978-3-7101-4167-6

978-3-7101-4168-3

SBNR/ISBN
190.537

978-3-7101-1409-0

SBNR/ISBN
978-3-7101-2071-8
978-3-7101-3490-6
978-3-7101-3319-0
978-3-7101-2361-0

978-3-7101-3491-3

*Fir Bestellerschulen gratis | ** Im Schuljahr 2023/24 zum Testen gratis | d4s: Digi4school. digi4school.at | scook: www.scook.at | vera: vera.veritas.at

Die angegebenen Schulbuchpreise sind von 1.6.2024 bis 31.5.2025 giiltig.

H

Lernen verbindet uns

KL. Prifex. Digitales via Preisin EUR

© © o ® N N N N o o o o o a0 o o

©

d4s

d4s

veritas.at
d4s

d4s

veritas.at
d4s

d4s

veritas.at

d4s

d4s

veritas.at

Kl Priifex. Digitales via

7.,8.

7., 8.

scook

veritas.at

KL Priifex. Digitales via

5., 6.
5., 6.
5., 6.
7.,8.

7., 8.

scook
scook
scook
scook

scook

15,59
12,26
gratis*
gratis
15,59
12,26
gratis*
gratis
15,59
12,26
gratis*
gratis
14,95
12,26
gratis*

gratis

Preis in EUR
18,00

gratis

Preis in EUR
14,95
39,95
29,95
14,95

39,95



