

Praxisbuch Ethik AHS (Jahresbände)

- auf die Themenpools der Matura und die Ethik-Lehrpläne abgestimmt
- schülerzentriert: produktive Arbeitsphasen selbstständig umsetzbar
- lehrerfreundlich: klare Lehrwerksstruktur unmittelbar im Unterricht einsetzbar
- vermittelt fundiertes Grundwissen Ethik und f\u00f6rdert die individuelle Entwicklung der Sch\u00fcler:innen





	SBNR/ISBN	Kl. F	rüfex.	Digitales via	Preis in EUR
Praxisbuch Ethik 1 AHS	200.660	5.	0	d4s	15,59
Praxisbuch Ethik 1 AHS. E-Book Solo	207.447	5.		d4s	12,26
Praxisbuch Ethik 1 AHS. Serviceteil für LehrerInnen (gedruckt)	978-3-7101-3977-2	5.			gratis*
Praxisbuch Ethik 1 AHS. Serviceteil für LehrerInnen (Download)	978-3-7101-3976-5	5.		veritas.at	gratis
Praxisbuch Ethik 2 AHS	205.630	6.	0	d4s	15,59
Praxisbuch Ethik 2 AHS. E-Book Solo	207.477	6.		d4s	12,26
Praxisbuch Ethik 2 AHS/BHS. Serviceteil für LehrerInnen (gedruckt)	978-3-7101-3982-6	6.			gratis*
Praxisbuch Ethik 2 AHS/BHS. Serviceteil für LehrerInnen (Download)	978-3-7101-3981-9	6.		veritas.at	gratis
Praxisbuch Ethik 3 AHS	210.928	7.	0	d4s	15,59
Praxisbuch Ethik 3 AHS. E-Book Solo	211.173	7.		d4s	12,26
Praxisbuch Ethik 3 AHS/BHS. Serviceteil für LehrerInnen (gedruckt)	978-3-7101-4165-2	7.			gratis*
Praxisbuch Ethik 3 AHS/BHS. Serviceteil für LehrerInnen (Download)	978-3-7101-4161-4	7.		veritas.at	gratis
NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS (ET: 05/24)	215.290	8.	⊘	d4s	14,95
NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS. E-Book Solo	215.291	8.		d4s	12,26
NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS/BHS. Serviceteil für LehrerInnen (gedruckt)	978-3-7101-4167-6	8.			gratis*
NEU Praxisbuch Ethik 4 AHS/BHS. Serviceteil für LehrerInnen (Download)	978-3-7101-4168-3	8.		veritas.at	gratis

Praxisbuch Ethik. Bisherige Ausgabe (Doppelbände)				
	SBNR/ISBN	Kl. Prüfex.	Digitales via	Preis in EUR
Praxisbuch Ethik 2	190.537	7., 8.	scook	18,00
Praxisbuch Ethik 2. Serviceteil für LehrerInnen (Download)	978-3-7101-1409-0	7., 8.	veritas.at	gratis

Praxisbuch Ethik. Zusatzmaterialien				
	SBNR/ISBN	Kl. Prüfex.	Digitales via	Preis in EUR
Praxisbuch Ethik 1. Maturaaufgaben für LehrerInnen (Online-PRO-Modul). Einzellizenz	978-3-7101-2071-8	5., 6.	scook	14,95
Praxisbuch Ethik 1. Maturaaufgaben für LehrerInnen (Online-PRO-Modul). Schullizenz	978-3-7101-3490-6	5., 6.	scook	39,95
Praxisbuch Ethik 1 und 2. Maturaaufgaben für LehrerInnen (inkl. Online-PRO-Modul)	978-3-7101-3319-0	5., 6.	scook	29,95
Praxisbuch Ethik 2. Maturaaufgaben für LehrerInnen (Online-PRO-Modul). Einzellizenz	978-3-7101-2361-0	7., 8.	scook	14,95
Praxisbuch Ethik 2. Maturaaufgaben für LehrerInnen (Online-PRO-Modul). Schullizenz	978-3-7101-3491-3	7., 8.	scook	39,95